
Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

       Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2025 r. rozpatrzyła 

wniosek osoby fizycznej - mieszkańca Gminy Kluczbork skierowany do Rady Miejskiej 

w Kluczborku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

stanowiska dotyczącego przebiegu drogi ekspresowej S45/S46 "Szlak Staropolski„. 

Wnioskodawca przedłożył projekt uchwały w sprawie poparcia dla ujęcia w Rządowym 

Programie Budowy Dróg Krajowych budowy drogi ekspresowej S45/S46 – „Szlaku 

Staropolskiego” – łączącej autostradę A4 w rejonie Opola z drogą ekspresową S11 w rejonie 

Kluczborka-Olesna oraz autostradą  A1 w rejonie Częstochowy. 

Apel w sprawie o wpisanie drogi ekspresowej S46 (Szlak Staropolski) do Rządowego 

Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.) w dniu 27 listopada 

2025 r. podjęła w formie uchwały Rada Miasta Opola, a stanowisko w tej sprawie przyjęła 

także Rada Miasta Częstochowy. Natomiast, zarówno w przypadku apelu Opola, jak również 

stanowiska Częstochowy, planowany przebieg drogi ekspresowej S46 "Szlak Staropolski" 

omija północną część województwa opolskiego, w tym gminę Kluczbork. Proponowany przez 

te samorządy przebieg drogi ekspresowej to: Częstochowa - Lubliniec - Opole - Nysa, tj. przez 

środkową część naszego województwa. Wnioskodawca proponuje przebieg trasy w wariancie 

regionu: Opole - Kluczbork - Olesno - Gorzów Śląski - Praszka - Częstochowa. To jest wariant 

przebiegu drogi S45/46, który nie omija północnej części woj. opolskiego i nie przebiega przez 

Lubliniec. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała za zasadny przedłożony wniosek i jednocześnie 

zawnioskowała o przygotowanie i podjęcie uchwały w sprawie "Apelu Rady Miejskiej 

w Kluczborku dotyczącego wpisania drogi ekspresowej S45/S46 (Szlak Staropolski)  

do Rządowego Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.)„ 

o przebiegu trasy w wariancie przedstawionym przez wnioskodawcę. 

Radni Komisji Skarg w pełni zgadzają się wnioskodawcą, iż przebieg drogi ekspresowej 

S45/S46 "Szlak Staropolski" przez północną część województwa opolskiego przyniesie szereg 

korzyści, przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa oraz rozwoju tej części województwa 

opolskiego. 
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